АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2013                                            № 14                                         с. Вострово

О дополнительных мерах
поддержки добровольных
пожарных на территории
Востровского сельсовета
Волчихинского района
Алтайского края

     В соответствии с Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Алтайского края от 10.10.2011 № 126-ЗС «О добровольной пожарной охране», в целях поддержки и стимулирования добровольной пожарной охраны, на территории Востровского сельсовета,
постановляю:

1. За активную работу по профилактике и (или) тушению пожаров, проведению аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, установить добровольным пожарным, зарегистрированным в реестре добровольных пожарных следующие меры поощрения:
- объявление благодарности;
- награждение Почетной грамотой;
- выплата денежной премии.
2. Предусмотреть при формировании бюджета сельсовета на очередной финансовый год, по согласованию с Советом народных депутатов Востровского сельсовета, дополнительные меры поддержки добровольцев в соответствии с действующим законодательством.
3. Рекомендовать руководителям профессиональной пожарной охраны зачислять лучших добровольных пожарных в резерв для прохождения службы в профессиональной пожарной охране.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельсовета                                                                           В.В. Дереганов